- 1 -

成东软团发〔2023〕6 号

关于进一步做好“青年大学习”网上主题团课
工作的通知

各院团委：

“青年大学习”网上主题团课是共青团中央落实党中央要求，

青年化阐释党的科学理论的重要品牌工作，是广大团员青年学习

习近平新时代中国特色社会主义思想的重要载体，也是每一名团

员青年必须完成的学习课程。2023 年春季学期“青年大学习” 网

上主题团课已经全面展开，为进一步落实上级团组织工作要求，

切实提高参与水平和学习成效，现将有关要求通知如下，请各学

院团委结合实际抓好贯彻落实。

一、总体要求

学习习近平新时代中国特色社会主义思想，是共青团员的义

务和权利，是各级团组织最重要的工作。团中央开展“青年大学

习”网上主题团课，以丰富的载体、全新的形式引导广大团员青

年常态化参与到学习先进思想的行动中来，打通青年理论武装“最

- 2 -

后一公里”。各级团组织、团员青年要高度重视，广泛持续兴起青

年大学习的热潮，实现参与全覆盖。

二、主要安排

1．“成都东软青年”微信公众号作为全校团员青年参与“青

年大学习”网上主题团课学习的统一入口，点击菜单栏中“青年

大学习”栏目，填写基本信息后，开始签到学习。（具体流程详见

附件 1）日常“青年大学习”学习途径及常见问题解答可通过“青

聚锦官城”后台进行咨询。

2．“青年大学习”网上主题团课全年共分为上、下半年两个

学习周期，每周一期。学习时段为每周一上午 11:00（具体以团

中央发布时间为准）至下周一 10:00。各院团委做好学习提醒、

督促冲刺工作，引导团员青年在规定时间内完成学习，确保团员

青年参与率达 100%。

3．校团委将按照上级团组织数据统计情况，每周对各学院当

期学习情况及其全校排名进行公布（2023 年第 1 期学习情况见

附件 2）。连续排名靠前及靠后的组织进行将书面通报并函送各

学院分管领导。同时学习情况纳入年度主题学习教育考核以及各

类评先评优重要指标。各学院可登陆“青年大学习”后台管理系

统实时查看团员青年学习情况（见附件 3）。

三、工作要求

（一）提高认识，压实责任。“青年大学习”网上主题团课

工作是全团的一项重要政治任务。各学院要进一步强化思想认

 - 3 -

识，提高政治站位，旗帜鲜明、理直气壮抓好“青年大学习”

工作，推动习近平新时代中国特色社会主义思想在青年中入脑入

心。

（二）全面动员，抓好落实。认真落实团省委部署要求，坚

持团员必须学、青年倡导学的工作原则，坚决抓好贯彻落实。进

一步发挥各学院团委的动员能力，广泛宣传，精心组织，特别是

各学院要充分调动团员青年的学习主动性和积极性，提升学习覆

盖面。各学院的团员青年、入团积极分子、学生干部等重点队伍

务必做到全员参与、应学尽学，通过示范带头作用影响带动更多

青年参与学习。

（三）加强考核，确保实效。各学院把开展“青年大学习”

的成效作为对各级团干部、团员青年评议考核的重中之重，将参

学情况作为各学院团组织、团员青年评先评优、表彰奖励、团员

发展、推优入党的重要评价指标。校团委将结合日常工作调研督

导我校各级团干部和团员青年参与“青年大学习” 网上主题团课

的学习情况，确保这项工作进一步落细落实，抓出成效。

联系人：敬欣

联系电话：13594256683

- 4 -

附件：1．成都市“青年大学习”网上主题团课学习步骤

2．“青年大学习”2023 年第 1 、2期排名

共青团成都东软学院委员会

二〇二三年三月十五日

 - 5 -

附件 1

成都市“青年大学习”网上主题团课学习步骤

（一）扫码关注或在微信搜索并关注“成都东软青年”微信

公众号。

（二）打开公众号，点击 “大学习” 版块。

（三）点击“进入学习”→“市（州）”。

- 6 -

（四）选择“团成都市委”，再依次选择所属基层团组织（图

示以高校为例），填写个人基本信息（个人基本信息选择、填写后，

系统将自动进行保存， 下一期进入学习时只需确认个人基本信息

即可开始进入学习。如遇信息有误，选择“修改信息”，进行重新

选择、填写个人基本信息，然后开始学习）

 - 7 -

附件 2